ANEXO IV - DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS/ES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

A Empresa Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda., inscrita no CNPJ nº 18.274.923.0001-05,

sediada na Rua Floresta, 380, Centro, na cidade de Barão de Cotegipe – RS, por intermédio de seu

representante legal o Sr. Cleiton Cesar Longo, portador da Carteira de Identidade nº 1081236141 e do

CPF nº 006.225.880-01, DECLARA, para fins legais, sob as penas da lei, de que cumpre os requisitos

legais para a sua qualificação como microempresa ou empresa de pequeno porte nas condições do

Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte, instituído pela Lei Complementar

nº. 123, de 14 de dezembro de 2006, em especial quanto ao seu art. 3º; que está apta a usufruir do

tratamento favorecido estabelecido nos art. 42 a 49 da referida Lei  Complementar e que não se

enquadra nas situações relacionadas no §4º do art. 3º da citada Lei Complementar.

Barão de Cotegipe – RS 23 de Maio de 2025

_____________________________________________________________

Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda.

ANEXO V - DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA E TERMO DE RESPONSABILIDADE

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS/ES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

A Empresa Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda., inscrita no CNPJ nº 18.274.923.0001-05,

sediada na Rua Floresta, 380, Centro, na cidade de Barão de Cotegipe – RS, por intermédio de seu

representante legal o Sr. Cleiton Cesar Longo, portador da Carteira de Identidade nº 1081236141 e do

CPF nº 006.225.880-01, DECLARA, que a empresa atende a todos os requisitos de habilitação para

participação em procedimentos licitatórios, bem como RESPONSABILIZA- SE pelas transações efetuadas

em seu nome, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances, inclusive os atos

praticados diretamente ou por seu representante.

Barão de Cotegipe – RS 23 de Maio de 2025

_____________________________________________________________

Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda.

ANEXO VI - DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS/ES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

A Empresa Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda., inscrita no CNPJ nº 18.274.923.0001-05,

sediada na Rua Floresta, 380, Centro, na cidade de Barão de Cotegipe – RS, por intermédio de seu

representante legal o Sr. Cleiton Cesar Longo, portador da Carteira de Identidade nº 1081236141 e do

CPF nº 006.225.880-01, no uso de suas atribuições legais, vem:

DECLARAR para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as penas da Lei, que não foi

declarada inidônea para licitar ou contratar com a Administração Pública, e que não está suspensa de

participar de processos de licitação ou impedida de contratar com a Prefeitura Municipal de

PINHEIROS, e que se compromete a comunicar ocorrência de fatos supervenientes.

Por ser verdade assina a presente.

Barão de Cotegipe – RS 23 de Maio de 2025

_____________________________________________________________

Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda.

ANEXO VII - DECLARAÇÃO EMPREGADOR PESSOA JURÍDICA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS/ES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

A Empresa Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda., inscrita no CNPJ nº 18.274.923.0001-05,

sediada na Rua Floresta, 380, Centro, na cidade de Barão de Cotegipe – RS, por intermédio de seu

representante legal o Sr. Cleiton Cesar Longo, portador da Carteira de Identidade nº 1081236141 e do

CPF nº 006.225.880-01, DECLARA, para fins de cumprimento do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da

Constituição Federal, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou

insalubre e não emprega menor de dezesseis anos e mão-de-obra infantil.

Barão de Cotegipe – RS 23 de Maio de 2025

_____________________________________________________________

Mastersul Equipamentos de Segurança Ltda.

		2025-05-23T14:28:49-0300
	CLEITON CESAR LONGO:00622588001

		2025-05-23T14:29:10-0300
	CLEITON CESAR LONGO:00622588001

		2025-05-23T14:29:22-0300
	CLEITON CESAR LONGO:00622588001

		2025-05-23T14:29:35-0300
	CLEITON CESAR LONGO:00622588001